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Chorwaci z wizytą w naszym regionie

Do piątku w województwie świętokrzyskim przebywać będzie 9-osobowa grupa
przedstawicieli agencji rozwoju regionalnego i lokalnego z trzech chorwackich żupanii
(województw). Wizyta realizowana jest w ramach projektu pn. „Menadżerowie Rozwoju
Lokalnego – Wprawić Wiedzę w Ruch” współfinansowanego przez Unię Europejską w
ramach Instrumentu Pomocy Przedakcesyjnej komponent Rozwój Zasobów Ludzkich (IPA
IV). Celem wizyty jest prezentacja najlepszych doświadczeń regionu świętokrzyskiego w
zakresie narzędzi wdrożonych w celu szeroko pojętego rozwoju regionu w tym z
wykorzystaniem funduszy unijnych na rzecz rynku pracy, edukacji, przedsiębiorczości,
turystyki. Dziś goście z Chorwacji uczestniczyli w spotkaniu w Muzeum Dialogu Kultur.
Informacje na temat struktury organizacyjnej Urzędu Marszałkowskiego i wdrażania
środków unijnych przedstawiła Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu
Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UM.

Podczas spotkania z przedstawicielami różnych organizacji i instytucji w regionie gościom
szczegółowo została zaprezentowana tematyka Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki i
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na poziomie regionalnym, a także projekty
edukacyjne, innowacyjne i w sferze przedsiębiorczości realizowane w regionie. Goście
zapoznali się z narzędziami rozwoju rynku pracy pod kątem przedsiębiorczości oraz
funduszami unijnymi przeznaczonymi na rozwój przedsiębiorczości, edukacji, turystyki.
Zaprezentowana została również tematyka funduszy poręczeń kredytowych i projektów
realizowanych na rzecz przedsiębiorców w regionie. Po południu Chorwaci odwiedzą
Kielecki Park Technologiczny, a w środęlaboratoria badawcze Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego i Politechniki Świętokrzyskiej. Doskonałą okazją do zapoznania się w
praktyce z realizacją działań na rzecz rozwoju przedsiębiorczości będzie wizyta w  Ośrodku
Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu i Agencji Rozwoju Lokalnego w Ostrowcu
Świętokrzyskim. Goście odwiedzą również Bałtów i spotkają się  z przedstawicielami
Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Krzemienny Krąg”.


